[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации городского поселения -

город Богучар

« 26 » марта 2015 года № 59

г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Богучар от 04.12.2013 г. № 242 «О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения – город Богучар»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения - город Богучар, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 16.03.2015 № 2-14-2015, администрация городского поселения - город Богучар постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Богучар от 04.12.2013 г. № 242 «О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения – город Богучар» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение о муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения – город Богучар»:
1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. МЗ ТП РСЧС городского поселения – город Богучар имеет координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.»;
1.1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Управление МЗ ТП РСЧС городского поселения – город Богучар осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления и сил единой системы.»;

1.1.3. абзац 4 пункта 15.1. изложить в следующей редакции:
«- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения;»;

1.1.4. абзац 3 пункта 15.2 изложить в следующей редакции:

«- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар - юрисконсульта Аксёнова С.А.
Глава городского поселения –

город Богучар

И.М. Нежельский